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Medlemsmøde	  HvK,	  onsdag	  den	  30.	  april	  2014	  
	  
Ordstyrer:	  Keld	  Broksø	  
Referent:	  Ulla	  Boyhus	  
	  
Vi	  startede	  ud	  med	  båddåb	  af	  3	  både	  og	  standerhejsning.	  Tuborg	  Fondet	  har	  sponsoreret	  den	  
ene	  af	  bådene	  og	  en	  repræsentant	  var	  derfor	  til	  stede	  i	  den	  sammenhæng.	  Bådene	  (alle	  
K2’ere)	  blev	  døbt	  ”Squash”,	  ”Katarina”	  og	  ”Tornado”	  og	  er	  nu	  klar	  til	  at	  blive	  flittigt	  brugt!	  

	  
1. Formandens	  beretning	  

Hvad	  er	  der	  egentlig	  sket	  siden	  generalforsamlingen	  i	  oktober,	  hvor	  jeg	  blev	  formand?	  
Til	  generalforsamlingen	  talte	  jeg	  om	  at	  fortsat	  prioritere	  renoveringen	  af	  klubhus	  og	  andre	  prioriteringer,	  
men	  som	  bekendt	  skete	  der	  er	  en	  vis	  forrykning	  af	  prioriteringer,	  idet	  vi	  i	  november	  blev	  kontaktet	  af	  	  
forbundet	  om	  afholdelse	  af	  dm	  i	  maraton	  her	  i	  2014.	  Det	  har	  vi	  jo	  som	  bekendt	  sagt	  ja	  til.	  Derfor	  er	  
prioriteringerne	  blevet	  lidt	  anderledes	  i	  år.	  

	  
Vi	  er	  jo	  en	  relativt	  ny	  bestyrelse	  og	  har	  derfor	  også	  lagt	  et	  lidt	  anderledes	  snit	  i	  forhold	  til,	  hvad	  vi	  vil.	  
Bestyrelsen	  har	  også	  valgt	  at	  bruge	  kræfter	  på	  sponsoreringer	  og	  ansøgninger	  til	  fonde.	  	  Ansøgninger	  til	  
fonde	  har	  allerede	  båret	  frugt,	  idet	  vi	  har	  fået	  15.000	  kr.	  til	  en	  ny	  båd	  fra	  Tuborg-‐fondet,	  som	  vi	  skal	  
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navngive	  i	  aften,	  og	  vi	  har	  fået	  23.000	  kr.	  til	  en	  ny	  trailer	  fra	  Nordea-‐fondet,	  og	  det	  kan	  vi	  takke	  Laila	  
Hindborg	  for.	  Peter	  Schrøder	  har	  også	  søgt	  Tryg-‐fondet	  og	  har	  fået	  16.000	  kr.	  til	  nye	  veste,	  og	  det	  er	  også	  
en	  stor	  gave	  for	  os,	  som	  vi	  værdsætter	  meget.	  Som	  I	  sikkert	  ved,	  kan	  veste	  blive	  for	  gamle,	  og	  skal	  faktisk	  
skiftes	  i	  hvert	  fald	  hvert	  10.	  år,	  og	  det	  har	  vi	  så	  mulighed	  for	  nu.	  Alt	  i	  alt	  54.000	  kr.	  til	  os	  og	  vores	  behov!	  
	  
Der	  er	  også	  noget,	  som	  vi	  har	  valgt	  ikke	  længere	  at	  bruge	  tid	  på,	  for	  som	  I	  sikkert	  har	  bemærket,	  forsøger	  vi	  
at	  udfase	  Nyhedsbrevet.	  Vi	  var	  bekymrede	  for,	  om	  det	  egentlig	  stod	  mål	  med	  arbejdsindsatsen.	  I	  stedet	  har	  
vi	  valgt	  at	  udarbejde	  en	  kalender	  med	  alle	  aktiviteterne,	  som	  sæsonen	  kommer	  til	  at	  byde	  på.	  Stor	  tak	  til	  
Ulla	  Boyhus,	  som	  har	  stået	  for	  det.	  
	  
Noget	  af	  det,	  jeg	  sagde,	  da	  jeg	  tiltrådte	  som	  formand,	  var	  at	  jeg	  også	  vil	  prioritere	  at	  vi	  har	  et	  godt	  sted	  at	  
være	  her	  i	  klubben.	  Til	  den	  ende	  har	  jeg	  valgt	  at	  være	  kommunikerende	  med	  alt	  det,	  der	  sker	  i	  klubben:	  
hvad	  der	  sker	  til	  ergometer	  mesterskaber,	  at	  Peter	  har	  fået	  16000	  kr.	  til	  nye	  veste,	  eller	  hvad	  det	  nu	  kan	  
være.	  Det	  er	  desværre	  ikke	  kun	  gode	  ting,	  vi	  har	  været	  nødt	  til	  at	  kommunikere;	  vi	  har	  i	  årets	  løb	  taget	  
afsked	  med	  to	  klubmedlemmer,	  Clara	  Jensen	  som	  døde	  i	  november	  sidste	  år	  og	  Laila	  Schjeldrup	  Andersen,	  
som	  døde	  i	  forrige	  måned.	  Clara	  var	  aktiv	  som	  kasserer	  før	  Inge	  Ribers	  og	  Laila	  var	  aktiv	  i	  klubben	  som	  
instruktør	  lige	  indtil	  sin	  død.	  
	  
Da	  vi	  både	  har	  vores	  e-‐mail,	  som	  den	  primære	  kommunikationskilde	  og	  vores	  FaceBook	  gruppe,	  så	  kommer	  
mine	  beskeder	  ud	  begge	  steder.	  	  Jeg	  havde	  egentlig	  regnet	  med,	  at	  der	  ville	  være	  mange	  reaktioner	  over,	  at	  
jeg	  sender	  mange	  mails,	  men	  synes	  ikke	  at	  være	  tilfældet.	  Jeg	  har	  jo	  også	  tænkt,	  at	  det	  ikke	  bør	  gå	  ud	  som	  
mails,	  men	  at	  vi	  snarere	  skal	  have	  en	  lidt	  mere	  aktiv	  hjemmeside,	  hvor	  jeg	  vil	  skrive	  på;	  	  det	  er	  i	  hvert	  fald	  
meningen!	  Jeg	  tror,	  at	  jeg	  står	  i	  kø	  som	  nr.	  1,	  når	  Chris	  begynder	  at	  lære	  op	  i	  brug	  af	  den	  nye	  hjemmeside.	  
	  
Som	  Henning	  en	  dag	  sagde	  til	  mig	  –	  I	  har	  gang	  i	  så	  mange	  projekter;	  bare	  I	  selv	  kan	  finde	  ud	  af	  det!	  Mange	  
af	  de	  projekter	  skal	  vi	  høre	  om	  her	  til	  aften:	  
	  
IT	  projektet:	  Der	  er	  lagt	  utrolig	  mange	  timer	  i	  den	  seneste	  opdatering,	  som	  kommer	  os	  alle	  til	  gode	  med	  et	  
opdateret	  kommunikationssystem,	  og	  det	  er	  bare	  at	  sige	  stor	  stor	  tak	  til	  dem,	  der	  har	  lagt	  mange	  timer	  i	  
klubbens	  it	  systemer	  i	  de	  seneste	  mange	  år;	  Kim,	  Rasmus,	  Chris	  &	  Johnny.	  
	  
B&U:	  Jeg	  har	  siden	  december	  fulgt	  B&U	  instruktionen	  lidt	  mere	  tæt	  end	  jeg	  plejer,	  fordi	  seneste	  skud	  på	  
Åkerman-‐familien	  har	  gjort	  sit	  indtog	  her	  i	  klubben,	  og	  selvom	  Simone	  Andersen	  vil	  sige	  lidt	  mere	  om	  lidt,	  
vil	  jeg	  også	  give	  et	  par	  ord	  med	  på	  vejen	  her:	  Jeg	  synes,	  at	  I	  gør	  et	  rigtig,	  rigtig	  flot	  stykke	  arbejde	  med	  
børnene	  –	  I	  ser	  dem	  alle,	  forholder	  jer	  positivt	  til	  dem	  alle	  sammen,	  og	  det	  giver	  et	  helt	  andet	  indtryk	  end	  de	  
fodbold-‐	  og	  håndboldfabrikker,	  som	  vi	  er	  omgivet	  af;	  stor	  cadeau	  til	  jer.	  
	  

2. Kasserer	  Inge	  Ribers	  gennemgik	  driftsregnskab	  2013	  og	  budget	  2014	  (sendt	  ud	  
sammen	  med	  mødeindkaldelse	  og	  ligger	  desuden	  på	  klubbens	  hjemmeside	  
www.hvidovrekajakklub.dk	  ,	  hvis	  man	  ønsker	  at	  se	  nærmere	  på	  det)	  Regnskabet	  er	  
godkendt.	  	  

	  
3. Info	  fra	  udvalgene:	  

	  
• Simone	  Andersen	  fortæller	  om	  B&U:	  Lisa	  Rørhauge	  og	  Simone	  Andersen	  har	  

fungeret	  som	  B&U	  trænere	  hele	  vinteren	  (Lisa	  er	  nu	  taget	  4.	  mdr.	  til	  Florida	  på	  
træningsophold,	  hun	  bidrager	  dog	  med	  træningsprogrammer	  fra	  ”over	  there”),	  Der	  
er	  bl.a.	  blevet	  lavet	  weekend-‐arrangementer	  (med	  overnatning	  i	  klubben)	  med	  
vægt	  på	  det	  sociale,	  hvor	  børnene	  har	  været	  ude	  og	  prøve	  kræfter	  med	  andre	  
aktiviteter	  end	  kajak.	  Tre	  B&U	  roere	  var	  med	  på	  træningslejr	  (som	  Simone	  og	  Lisa	  
stod	  for)	  i	  Svejbæk	  her	  påsken,	  hvor	  de	  trænede	  sammen	  med	  B&U	  roere	  fra	  Sorø,	  
Silkeborg	  og	  Marselisborg,	  hvilket	  var	  en	  stor	  succes.	  Desuden	  deltager	  klubbens	  
B&U	  roere	  i	  en	  masse	  stævner	  over	  året.	  
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• Helle	  Stuart	  fortæller	  om	  Elite:	  Afventer	  stadig	  svar	  på	  ansøgning	  til	  Elitepuljen	  

for	  i	  år	  –	  fik	  sidste	  år	  tildelt	  90.000	  kr.	  Pengene	  fra	  Elitepuljen	  er	  øremærkede	  og	  
søges	  til	  specifikke	  roere	  og	  specifikke	  formål.	  Pt.	  tre	  roere:	  Emma	  Broberg,	  Lisa	  
Rørhauge	  og	  Jakob	  Nielsen.	  	  

	  
Der	  arbejdes	  på	  at	  få	  to	  roere	  med	  i	  dame-‐K4	  til	  OL	  (Emma	  og	  Lisa).	  Emma	  er	  pt.	  
ikke	  udtaget	  til	  4’eren,	  men	  er	  udtaget	  til	  World	  Cup	  i	  K2	  Milano	  (bliver	  streamet	  og	  
vist	  den	  4.	  maj	  kl.	  8.00	  –	  9.00	  på	  Eurosport	  2)	  –	  og	  er	  ikke	  ude	  af	  kampen	  om	  K4-‐
pladsen.	  Først	  under	  Bagsværd	  Regatta	  finder	  den	  endelige	  udtagelse	  sted	  i	  forhold	  
til,	  hvem	  der	  skal	  ro	  dame-‐K4	  til	  EM	  og	  VM.	  Lisa	  sad	  sidste	  år	  i	  dame	  K4’eren,	  men	  
da	  EM	  lå	  i	  eksamensperiode	  –	  kunne	  hun	  ikke	  deltage,	  og	  derfor	  kom	  hun	  ikke	  
videre	  til	  VM,	  hvor	  K4’eren	  fik	  3.	  plads.	  Danmark	  har	  gode	  kort	  på	  hånden	  til	  en	  
dame	  K4,	  og	  derfor	  bliver	  der	  fra	  DKF’s	  side	  brugt	  ekstra	  ressourcer	  på	  dette.	  
Hvidovre	  har	  altså	  to	  mulige	  K4-‐roere	  i	  Emma	  og	  Lisa	  (der	  ikke	  kæmper	  om	  de	  
samme	  ”huller”	  i	  båden).	  Så	  vi	  satser	  på	  at	  få	  mindst	  en	  med	  i	  båden	  –	  gøres	  til	  EM.	  
Er	  man	  med	  der,	  har	  man	  det	  ene	  ben	  i	  OL.	  	  
	  
Jakob	  har	  første	  år	  som	  senior	  –	  og	  han	  skal	  derfor	  have	  et	  par	  år	  til	  at	  udvikle	  sig	  
som	  senior-‐roer.	  Vi	  forventer	  derfor	  ikke	  så	  store	  resultater	  fra	  hans	  side	  i	  år.	  	  

	  
Emma	  Broberg,	  Lisa	  Rørhauge,	  Mark	  Rasmussen	  ,	  Magnus	  Sibbersen	  og	  Helle	  
Stuart	  er	  inviteret	  til	  hædring	  	  på	  Rådhuset	  for	  deres	  gode	  resultater	  i	  løbet	  af	  året.	  

	  
• Ulla	  Boyhus	  fortæller	  om	  vokseninstruktionen:	  Årets	  vokseninstruktion	  

startede	  op	  med	  svømmeprøve	  fredag	  den	  25/4	  og	  første	  dag	  i	  kajakkerne	  søndag	  
den	  27/4.	  De	  næste	  2	  måneder	  vil	  vi	  være	  på	  vandet	  hver	  tirsdag	  og	  torsdag	  fra	  kl.	  
17.30	  –	  20.00,	  hvorfor	  klubbens	  både	  ikke	  kan	  benyttes	  i	  dette	  tidsrum.	  Der	  er	  16	  
på	  årets	  hold,	  den	  yngste	  på	  16	  og	  de	  ældste	  i	  50’erne.	  Der	  er	  8	  instruktører	  til	  at	  
stå	  for	  forløbet	  i	  år:	  Peter	  Schrøder	  (hovedansvarlig),	  Søren	  Andersen,	  Claus	  
Sparre,	  Johnny	  Mossin,	  Benny	  Petersen,	  Marie	  Rasmussen,	  Ivan	  Jensen	  og	  Ulla	  
Boyhus.	  Det	  virker	  som	  et	  godt	  hold	  og	  alle	  de	  nye	  roere	  virker	  meget	  glade	  og	  
positive.	  En	  opfordring	  til	  at	  tage	  pænt	  imod	  dem	  og	  hjælpe	  dem	  til	  rette	  i	  klubben.	  

	  
• Helle	  Stuart	  fortæller	  om	  24-‐timers	  løbet:	  I	  gang	  med	  at	  opfordre	  klubberne	  til	  

at	  deltage:	  Køge	  og	  Sundby	  er	  på,	  Neptun	  tror	  de	  kommer,	  Skovshoved	  forsøger	  at	  
danne	  et	  hold	  pt.,	  Næstevæd	  er	  ”parret”	  med	  Nykøbing-‐Falster	  og	  deltager	  som	  et	  
samlet	  hold.	  Vi	  mangler	  svar	  fra	  Hellerup	  og	  Esrum.	  Sorø	  kommer	  højst	  sandsynligt	  
ikke,	  da	  24	  timers	  ligger	  samtidig	  med	  Sorø	  Marathon.	  Læs	  om	  arbejdsopgaver	  på	  
hjemmesiden	  =>	  Faneblad:	  24	  timers	  løb.	  Der	  bliver	  sat	  lister	  op	  i	  klubben,	  hvor	  
man	  kan	  melde	  sig	  til	  HvK’s	  kajakhold,	  vagter	  i	  motorbåd/	  sikkerhed	  og	  i	  
sekretariatet.	  Ulla	  Boyhus	  hænger	  plakater	  op.	  Hjælpere	  til	  24	  timers	  løbet	  behøver	  
ikke	  være	  medlemmer:	  Venner,	  familie,	  instruktionsholdet	  mm.	  er	  meget	  velkomne	  
til	  at	  melde	  sig	  under	  fanerne,	  ligesom	  vi	  prøver	  at	  få	  de	  deltagende	  klubber	  til	  at	  
sende	  et	  par	  hjælpere.	  
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• Johanna	  Nielsen	  fortæller	  om	  DM	  Marathon	  2014:	  Styregruppen	  har	  haft	  møde	  
med	  Forbundet.	  Der	  er	  oprettet	  FaceBook	  side:	  DM	  i	  Marathon	  Kano	  og	  Kajak	  2014.	  
Banen	  er	  er	  lavet	  i	  samarbejde	  med	  DKF,	  skitse	  ligger	  på	  FaceBook-‐siden	  og	  vil	  
desuden	  være	  vist	  på	  invitationen.	  Invitationen	  er	  undervejs.	  Laila	  Hindborg	  har	  
kontaktet	  hoteller	  og	  vandrehjem	  med	  henblik	  på	  rabat	  for	  deltagere	  i	  DM.	  Generelt	  
er	  vi	  i	  tæt	  kontakt	  med	  forbundet,	  og	  der	  er	  sat	  navn	  på,	  hvem	  der	  gør	  hvad.	  Official	  
kursus	  i	  weekenden	  den	  9.-‐10.	  maj,	  indtil	  videre	  er	  6	  fra	  klubben	  tilmeldte	  (gratis	  
for	  HvK)	  –	  opfordring	  til	  at	  melde	  sig	  inden	  2.	  maj	  (kontakt	  Johanna)	  	  Al	  hjælp	  vi	  
kan	  få	  til	  DM-‐weekenden	  er	  tiltrængt.	  DM	  er	  flagskib	  i	  Vestegnens	  kulturuge,	  der	  
falder	  samtidig,	  og	  vi	  regner	  med	  en	  del	  økonomisk	  støtte	  derfra.	  

	  
• Simon	  Andersen	  fortæller	  om	  kajakpolo:	  Klubben	  har	  fået	  kajakpolobane	  nede	  i	  

den	  lille	  ”havn”	  for	  enden	  af	  Lodsparken,	  den	  kom	  op	  i	  denne	  uge	  –	  Hvidovre	  
Manatees	  træner	  kl.	  17-‐19	  tirsdag	  og	  torsdag,	  så	  man	  kan	  tage	  en	  aftentur	  forbi	  og	  
kigge	  på.	  Der	  har	  i	  det	  indeværende	  år	  kun	  været	  ressourcer	  til	  træning	  med	  
Manatees,	  men	  det	  skulle	  blive	  anderledes	  med	  den	  nye	  bane.	  Manatees	  har	  været	  i	  
1.	  division	  –	  der	  fik	  KLØ!	  –	  men	  ellers	  går	  det	  godt!	  Er	  nu	  i	  anden	  division	  og	  vinder	  
rent	  faktisk	  kampe	  J	  Har	  fået	  repareret	  en	  masse	  både	  i	  løbet	  af	  vinteren.	  	  

	  
Manatees	  er	  lige	  kommet	  hjem	  fra	  internationalt	  stævne	  i	  Holland.	  I	  kommende	  
sæson	  prioriteres	  følgende:	  At	  vinde	  kampe	  (men	  ikke	  kun).	  Manatees	  træner	  3	  
gange	  om	  ugen	  (tirsdag,	  torsdag	  og	  1x	  i	  weekenden)	  Deltager	  i	  
Danmarksturneringen.	  Målet	  er	  desuden	  at	  tilbyde	  kajakpolo	  til	  en	  større	  kreds	  
end	  til	  folk,	  der	  allerede	  kan	  spillet.	  Der	  kommer	  til	  at	  være	  åben	  træning,	  og	  målet	  
er	  at	  få	  nye	  medlemmer	  både	  på	  voksen-‐	  og	  børnesiden.	  Der	  bliver	  etableret	  
børnetræning	  hver	  tirsdag	  med	  start	  efter	  sommerferien	  (både	  fra	  kajakklubben	  og	  
med	  børn	  udefra)	  	  
	  
Indvielse	  af	  polobanen	  bliver	  den	  24.	  maj	  kl.	  10,	  hvor	  borgmesteren	  kommer	  og	  
klipper	  snoren	  over–	  der	  vil	  der	  ud	  over	  være	  en	  miniturnering,	  mulighed	  for	  at	  
man	  kan	  komme	  og	  prøve	  at	  spille	  kajakpolo,	  og	  der	  vil	  formentlig	  være	  grill	  med	  
pølser,	  øl,	  sodavand	  ol.	  

	  
Holdet	  er	  blevet	  kontaktet	  af	  DKF,	  angående	  oprettelsen	  af	  	  en	  3.	  division	  –	  kræver	  
bare	  man	  dukker	  op,	  man	  behøver	  ikke	  at	  være	  et	  etableret	  hold,	  der	  kender	  spillet.	  
Prøver	  at	  få	  oprettet	  et	  hold	  –	  er	  man	  interesseret	  skal	  man	  kontakte	  Casper	  
Dyhrberg.	  	  

	  
• Johnny	  Mossin	  informerer	  om	  IT:	  Den	  nye	  hjemmeside	  kører	  –	  Chris	  Lander	  har	  

lagt	  et	  stort	  arbejde	  i	  dette.	  Johnny	  Mossin	  og	  Helle	  Bech	  har	  lagt	  et	  stort	  arbejde	  i	  
at	  få	  vores	  alle-‐mail	  til	  at	  virke	  og	  få	  opdateret	  medlemsdatabasen.	  Opfordrer	  alle	  
til	  at	  melde	  tilbage	  til	  dem,	  når	  I	  får	  en	  mail,	  så	  de	  ved,	  at	  det	  virker.	  Der	  er	  sendt	  
password	  ud	  til	  den	  lukkede	  del	  af	  hjemmeside.	  Johnny	  beder	  alle	  om	  at	  logge	  på,	  
når	  man	  modtager	  password	  –	  på	  den	  måde	  kan	  de	  holde	  øje	  med,	  at	  det	  virker	  (de	  
kan	  se	  når	  I	  har	  været	  logget	  på).	  Bær	  over	  med,	  at	  der	  kan	  komme	  to	  mail	  med	  det	  
samme	  indhold	  -‐	  ofte	  ender	  mails	  i	  spamfilteret.	  Alle-‐mail	  burde	  virke	  nu	  –	  meld	  
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tilbage,	  hvis	  det	  ikke	  virker	  på	  medlem@hvidovrekajakklub.dk	  (så	  får	  Johnny	  og	  
Helle	  beskeden)	  

	  
	  
EVT	  
	  
Helle	  Bech:	  Vi	  er	  260	  medlemmer	  –	  ca.	  200	  betaler	  direkte	  på	  PBS.	  Der	  bruges	  meget	  energi	  
på	  at	  rykke	  de	  resterende	  50-‐60.	  Opfordring	  til	  at	  alle	  betaler	  via	  PBS,	  det	  vil	  gøre	  det	  lettere	  
for	  alle.	  Hvis	  det	  kniber	  med	  betalingen	  et	  kvartal,	  opfordres	  der	  til,	  at	  man	  kontakter	  Helle	  og	  
så	  findes	  der	  en	  løsning	  –	  bedre	  end	  bare	  at	  lade	  være	  med	  at	  betale.	  
	  
Bo	  Sørensen:	  Der	  kommer	  værdiskabe	  op	  i	  løbet	  af	  den	  næste	  uges	  tid	  –	  mellem	  de	  to	  
omklædningsrum.	  Der	  kommer	  til	  at	  være	  en	  nøgle	  i	  skabet,	  som	  man	  skal	  lade	  sidde	  i	  lågen,	  
når	  man	  er	  færdig.	  Skabene	  er	  ikke	  private	  og	  kun	  beregnet	  til	  nøgler,	  pung	  mm.	  
	  
Søren	  Sibbersen:	  Handicap	  starter	  op	  på	  onsdag	  den	  7/5	  kl.	  med	  fællesstart	  kl.	  18.30	  –	  Kom	  
glad!	  J	  	  
	  
Søren	  Sibbersen:	  Gennemgang	  af	  de	  nye	  stævneregler	  kommer	  efter	  officialkursus.	  Disse	  
regler	  kommer	  også	  til	  at	  gælde	  under	  Handicap.	  


